
AYUNTAMIENTO DE 
LAS GABIAS

LIBRO ELECTRÓNICO DE ACTAS Y RESOLUCIONES DE LA ALCALDÍA
(DECRETO 39/2017 DE 1 DE MARZO, DE LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y 
ADMINISTRACIÓN LOCAL)

DECRETO DE LA CONCEJALÍA DELEGADA DE SERVICIOS GENERALES E 
IGUALDAD

Dª. Sonia Moreno Delgado, Concejala de Servicios Generales e Igualdad del 
Ayuntamiento de Las Gabias (Granada), en el uso de la delegación conferida por Decreto 
2024/00399 de 15 de febrero, de la Alcaldía:

Resultando que el Ayuntamiento de Las Gabias ha incoado un expediente para la 
implementación de un sistema dinámico de adquisición de suministro de elementos de 
construcción y mantenimiento por parte del Ayuntamiento de Las Gabias (expediente 
número 2023 22 23000010).

Considerando el acta de la Unidad Técnica que asiste al órgano de contratación de fecha 
16 de febrero de 2024, donde se declara la admisión de las siguientes empresas en las 
correspondientes categorías:

- JOSE MARIA GARRIDO COSTA, con DNI 74693953G (CATEGORÍA 8).
- AGUSTÍN RODRIGUEZ FERNÁNDEZ S.L., con CIF B18293803 (CATEGORÍA 1).
- ARIDOS ANFERSA S.L., con CIF B18487421 (CATEGORÍAS 10 y 11).
- DAMIANA HERMINIA DIAZ ORTEGA, con DNI 44278235S (CATEGORÍA 3).
- DISTRIBUCIONES MONACHIL JR S.L., con CIF B18583781 (CATEGORÍAS 4, 5, 7, 

8 y 9).
- ECOBIOT SUR S.L.U., con CIF B90009440 (CATEGORÍA 5).
- ELECTOKAMYR S.L.L., con CIF B18503656 (CATEGORÍA 6).
- EUROTEX TCH, S.A., con CIF A41283920 (CATEGORÍA 5).
- HORMIGONES MANUEL FERNANDEZ, S.L., con CIF B18570390 (CATEGORÍA 10).
- LYRECO ESPAÑA S.A., con A79206223 (CATEGORÍA 9).
- METALURGICA ANDALUZA DE ALQUILERES S.L.U., con CIF B18923029 

(CATEGORÍAS 9 y 12).
- PINTURAS ALEJO CENTRO ASESOR S.L., con CIF B90011099 (CATEGORÍA 5).
- PINTURAS ANTEQUERA S.L., con CIF B18554378 (CATEGORÍA 5).
- PROLIMA PROFESIONAL S.L., con CIF B33756453 (CATEGORÍA 7).
- RAFAEL BOLIVAR E HIJOS S.L., con CIF B18545483 (CATEGORÍA 7).
- WASHCAR J&A DISTRIBUCIONES S.L.U., con CIF B72694532 (CATEGORÍA 9).

Considerando la propuesta de adhesión realizada por la Unidad Técnica en los términos 
siguientes:

Categoría 1. Materiales de construcción:
- AGUSTÍN RODRIGUEZ FERNÁNDEZ S.L., con CIF B18293803

Categoría 3. Elementos de metalistería:
- DAMIANA HERMINIA DIAZ ORTEGA, con DNI 44278235S

Categoría 4. Materiales de ferretería:
- DISTRIBUCIONES MONACHIL JR S.L., con CIF B18583781

Categoría 5. Materiales de pintura:
- DISTRIBUCIONES MONACHIL JR S.L., con CIF B18583781
- ECOBIOT SUR S.L.U., con CIF B90009440
- EUROTEX TCH, S.A., con CIF A41283920
- PINTURAS ALEJO CENTRO ASESOR S.L., con CIF B90011099
- PINTURAS ANTEQUERA S.L., con CIF B18554378

C
S

V
: 

07
E

80
00

D
C

3A
20

0C
4L

6J
9J

1O
5J

7

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E8000DC3A200C4L6J9J1O5J7

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FUENSANTA NAVARRO PAVON-VICESECRETARIA GENERAL  -  18/03/2024

SONIA MORENO DELGADO-Concejal de Servicios Generales e Igualdad  -  18/03/2024
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  18/03/2024 11:27:26

EXPEDIENTE :: 202322
23000010

Fecha: 16/01/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

 RESOLUCIÓN
 2024 / 00710

 18/03/2024 11:27



Categoría 6. Material eléctrico:
- ELECTOKAMYR S.L.L., con CIF B18503656

Categoría 7. Droguería y productos químicos:
- DISTRIBUCIONES MONACHIL JR S.L., con CIF B18583781
- PROLIMA PROFESIONAL S.L., con CIF B33756453
- RAFAEL BOLIVAR E HIJOS S.L., con CIF B18545483

Categoría 8. Material de fontanería y saneamiento:
- JOSE MARIA GARRIDO COSTA, con DNI 74693953G
- DISTRIBUCIONES MONACHIL JR S.L., con CIF B18583781

Categoría 9. Equipos de protección:
- DISTRIBUCIONES MONACHIL JR S.L., con CIF B18583781
- LYRECO ESPAÑA S.A., con A79206223
- METALURGICA ANDALUZA DE ALQUILERES S.L.U., con CIF B18923029
- WASHCAR J&A DISTRIBUCIONES S.L.U., con CIF B72694532

Categoría 10. Hormigón: 
- ARIDOS ANFERSA S.L., con CIF B18487421
- HORMIGONES MANUEL FERNANDEZ, S.L., con CIF B18570390

Categoría 11. Arena: 
- ARIDOS ANFERSA S.L., con CIF B18487421

Categoría 12. Alquiler de maquinaria y herramienta auxiliar: 
- METALURGICA ANDALUZA DE ALQUILERES S.L.U., con CIF B18923029

Considerando que por Decreto 2024/00449, de 19 de febrero, de la Concejalía Delegada 
de Servicios Generales e Igualdad, se admite a los licitadores anteriores y se les requiere 
para que en el plazo de cinco días hábiles desde que reciban el presente requerimiento, 
procedan a la firma del mismo, con el fin de realizar la formalización de la adhesión al 
Sistema Dinámico adquisición de suministro de elementos de construcción y 
mantenimiento por parte del Ayuntamiento de Las Gabias.

Considerando la contestación de todos los licitadores dentro del plazo legalmente 
establecido. 

Considerando la competencia como órgano de contratación de la Alcaldía, en virtud de la 
Disposición Adicional Segunda 1 LCSP, competencia delegada en la Concejalía de 
Servicios Generales e Igualdad por Decreto 2024/00399, de 15 de febrero, de Alcaldía.

RESUELVO

PRIMERO. – Formalizar la adhesión en sus correspondientes categorías del Sistema 
Dinámico de adquisición de suministro de elementos de construcción y mantenimiento 
por parte del Ayuntamiento de Las Gabias, de los siguientes licitadores:

Categoría 1. Materiales de construcción:
- AGUSTÍN RODRIGUEZ FERNÁNDEZ S.L., con CIF B18293803

Categoría 3. Elementos de metalistería:
- DAMIANA HERMINIA DIAZ ORTEGA, con DNI 44278235S

Categoría 4. Materiales de ferretería:
- DISTRIBUCIONES MONACHIL JR S.L., con CIF B18583781

Categoría 5. Materiales de pintura:
- DISTRIBUCIONES MONACHIL JR S.L., con CIF B18583781
- ECOBIOT SUR S.L.U., con CIF B90009440
- EUROTEX TCH, S.A., con CIF A41283920
- PINTURAS ALEJO CENTRO ASESOR S.L., con CIF B90011099
- PINTURAS ANTEQUERA S.L., con CIF 18554378

Categoría 6. Material eléctrico:
- ELECTOKAMYR S.L.L., con CIF B18503656

Categoría 7. Droguería y productos químicos:
- DISTRIBUCIONES MONACHIL JR S.L., con CIF B18583781
- PROLIMA PROFESIONAL S.L., con CIF B33756453
- RAFAEL BOLIVAR E HIJOS S.L., con CIF B18545483

C
S

V
: 

07
E

80
00

D
C

3A
20

0C
4L

6J
9J

1O
5J

7

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E8000DC3A200C4L6J9J1O5J7

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FUENSANTA NAVARRO PAVON-VICESECRETARIA GENERAL  -  18/03/2024

SONIA MORENO DELGADO-Concejal de Servicios Generales e Igualdad  -  18/03/2024
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  18/03/2024 11:27:26

EXPEDIENTE :: 202322
23000010

Fecha: 16/01/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



Categoría 8. Material de fontanería y saneamiento:
- JOSE MARIA GARRIDO COSTA, con DNI 74693953G
- DISTRIBUCIONES MONACHIL JR S.L., con CIF B18583781

Categoría 9. Equipos de protección:
- DISTRIBUCIONES MONACHIL JR S.L., con CIF B18583781
- LYRECO ESPAÑA S.A., con A79206223
- METALURGICA ANDALUZA DE ALQUILERES S.L.U., con CIF B18923029
- WASHCAR J&A DISTRIBUCIONES S.L.U., con CIF B72694532

Categoría 10. Hormigón: 
- ARIDOS ANFERSA S.L., con CIF B18487421
- HORMIGONES MANUEL FERNANDEZ, S.L., con CIF B18570390

Categoría 11. Arena: 
- ARIDOS ANFERSA S.L., con CIF B18487421

Categoría 12. Alquiler de maquinaria y herramienta auxiliar: 
- METALURGICA ANDALUZA DE ALQUILERES S.L.U., con CIF B18923029

SEGUNDO. –Proceder a la realización de las publicaciones oportunas en la Plataforma de 
Contratos del Sector Público.

TERCERO. – Notificar la presente resolución a los interesados con indicación de los 
recursos que procedan. 

 

Así lo decreta y firma la Concejala de Servicios Generales e Igualdad, en Las Gabias en la 
fecha anexa a la firma digital del documento del que toma razón la Vicesecretaria General 
en la fecha anexa a la firma digital del documento a los efectos de su transcripción en el 
Libro electrónico de Resoluciones de la Alcaldía.

LA CONCEJAL DELEGADA (Decreto 2024/00399) LA VICESECRETARIA GENERAL
Sonia Moreno Delgado Fuensanta Navarro Pavón

C
S

V
: 

07
E

80
00

D
C

3A
20

0C
4L

6J
9J

1O
5J

7

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E8000DC3A200C4L6J9J1O5J7

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FUENSANTA NAVARRO PAVON-VICESECRETARIA GENERAL  -  18/03/2024

SONIA MORENO DELGADO-Concejal de Servicios Generales e Igualdad  -  18/03/2024
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  18/03/2024 11:27:26

EXPEDIENTE :: 202322
23000010

Fecha: 16/01/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL


